
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 29. maijā Nr. 8 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 29. maijā pulksten 10:00 

Sēde atklāta 2025. gada 29. maijā pulksten 10:00 

 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Sēdi protokolē: Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās pašvaldības domes deputāti:  

deputāts Guntis Albergs, 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 

deputāts Dace Bašķe, 

deputāts Agnis Birkavs, 

deputāts Baiba Karpova, 

deputāts Vents Armands Krauklis, 

deputāts Anda Kušķe, 

deputāts Līga Ķībere, 

deputāts Unda Ozoliņa, 

priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula, 

deputāts Vilmārs Vesingi, 

deputāts Juris Žurovičs 

 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  
deputāts Jānis Anže, 
deputāts Andris Dainis - aizņemts pamatdarbā, 
deputāts Līga Lāce-Jeruma - darbnespēja 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:  

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Viktors Bavins, Sociālā dienesta vadītāja Natālija 

Dubrovska, Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos Aleksandrs Golubovs, 

Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs Ilze Grandava, sabiedrisko attiecību speciālists Ivo Leitis, 

izpilddirektora palīgs Inguna Medne, elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciālists Dace Pūce, Izglītības, 

sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs Rolands Rastaks, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms 

Simtiņš, vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators Vilnis Vilguts, bāriņtiesas priekšsēdētājs Lana 

Paškēvica, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietnieks Gunta Smane, nekustamo īpašumu 

speciālists Jānis Vindēls, projektu vadītājs Inga Aleksejeva 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 

 
Darba kārtība: 

1. Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu 
un sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 

3. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” 
projekta apstiprināšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

4. Par noteikumu „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 

5. Par Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 27.februāra lēmuma Nr.36 “Par iznākuma rādītāju 
sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, 
Kārķu pagasts, Valkas novads”” (protokols Nr.4, 4.§) atcelšanu 

6. Par grozījumiem projektā “Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 

7. Par projekta “Iepazīsti KOKU kā dizaina materiālu” izstrādi un iesniegšanu 

8. Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” līdzfinansēšanu 

9. Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu pašvaldībām pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveidei 

10. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" precizēšanu 

11. Par nomas maksas pārskatīšanu ražošanas objektiem Valkā un Kārķu pagastā 

12. Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžetā paredzēto finanšu līdzekļu novirzīšanu 

13. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) 
43.pielikumā 

14. Par dzīvokļu jautājuma izskatīšanu 

15. Par dzīvokļa atsavināšanu 

16. Par deleģēšanas līguma slēgšana ar biedrību "Ugunspuķe" 

17. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Labklājības ministriju 

18. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 24.aprīļa sēdes lēmumā Nr.107 "Par 
patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”" (protokols Nr.6, 22.§) un pašvaldībai piederošās ēkas 
izslēgšanu no bilances 

19. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

20. Par elektrības pieslēguma nodrošināšanas tirdzniecības vietām cenrāža apstiprināšanu 

21. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, 
nosacītās cenas apstiprināšanu un nodošanu atsavināšanai 

22. Par atkārtotas elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles nolikuma apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma “Vectomēnu skola” elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

24. Par 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pagasts atsavināšanas 
uzsākšanu 

25. Par 1/4 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Valkā, Savienības iela 2A atsavināšanas 
uzsākšanu 

26. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 213” atsavināšanu, izskatīšanu 

27. Par Vienošanās slēgšanu par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības “Māja 3”, Lugaži, Valkas 
pagastā un zemes gabala sagatavošanu īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda 

28. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 16.maija rīkojuma Nr.4.7/25/60 
"Par projekta “Kopā un uz priekšu” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai” 
apstiprināšanu 

29. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 19.maija rīkojuma Nr.5.1/25/134 
“Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāju” 
apstiprināšanu 

30. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

31. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi, informējot, ka sēdē piedalās 12 deputāti. Turpinot, 

uzstājas ar ziņojumu, informējot par notikumiem pagājušajā mēnesī, par tikšanos ar Veselības ministrijas, 
VARAM ministrijas pārstāvjiem, par darba grupas veikumu ģimenes ārstu piesaistīšanā, par sarunām ar 
Labklājības ministrijas pārstāvjiem un apspriestajiem jautājumiem, kā arī par aktualitātēm pašvaldības darbā. 

Deputāts V.A.Krauklis uzdod jautājumu par autobusa reisu uz Bērzezeru, uz ko G.Avote atbild, ka 
Valmieras VTU izvirza samērā lielu līdzmaksājumu no pašvaldības puses. V.A.Krauklis aicina turpināt 
komunikāciju ar uzņēmumu. Otrs jautājums, ko uzdod deputāts, ir par ietekmes uz vidi novērtējumu par vēja 
elektrostaciju Valka-Valmiera, ierosina sasaukt ārkārtas Attīstības un saimniecisko komiteju, pieaicinot 
iedzīvotājus, lai paustu skaidru pašvaldības viedokli.  



3 

Deputāte U.Ozoliņa interesējas par iedzīvotāju padomes veidošanu novadā, uz ko G.Avote atbild, ka 
tiks sasaukta darba grupa, kas izveidos laika rāmi, kā pašvaldība rīkosies, lai process tiktu virzīts.  
 
Iesniegti priekšlikumi: 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 32. punktu (lēmuma projekts "Par patapinājuma līguma slēgšanu par 
telpu Kārķu pagastā, "Ausmas", nodošanu bezatlīdzības lietošanā") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 33. punktu (lēmuma projekts "Par projekta “Interaktīvā ekrāna un 
Latgales novada tautas tērpu izgatavošana vidējās paaudzes tautas deju kolektīvam “SPRIŅĢI”” izstrādi 
un iesniegšanu") 

Priekšlikums. Atlikt darba kārtības jautājuma "Par nomas maksas pārskatīšanu ražošanas objektiem Valkā 
un Kārķu pagastā" izskatīšanu līdz 2025. gada augusta mēneša kārtējai domes sēdei., iesniedza Unda 
Ozoliņa 

 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 32. punktu (lēmuma projekts "Par 

patapinājuma līguma slēgšanu par telpu Kārķu pagastā, "Ausmas", nodošanu bezatlīdzības lietošanā")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 12; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 33. punktu (lēmuma projekts “Par 
projekta “Interaktīvā ekrāna un Latgales novada tautas tērpu izgatavošana vidējās paaudzes tautas deju 
kolektīvam “SPRIŅĢI”” izstrādi un iesniegšanu”)” 

Balsošanas rezultāts:  par – 12; pret – 0; atturas – 0; nebalsoja – 0. 
 

(2. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Deputāte U.Ozoliņa izsakās par iesniegtā priekšlikuma motīviem, tas ir, norāda, ka līgumu pārslēgšanas 
termiņš ar nomniekiem ir novembris, ierosina uz komiteju uzaicināt konkrētos uzņēmējus, kā arī atgādina, ka 
stāsies spēkā noteikumi par atlaidēm, tāpēc ierosina visu skatīt kompleksi.  

Notiek debates par 3.priekšlikumu. 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums. Atlikt darba kārtības jautājuma "Par nomas maksas 

pārskatīšanu ražošanas objektiem Valkā un Kārķu pagastā" izskatīšanu līdz 2025. gada augusta mēneša 
kārtējai domes sēdei.", iesniedza Unda Ozoliņa 

Balsošanas rezultāts:  par - 12; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(3. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

 
1.§ 

Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
 

Ziņo: G.Avote 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Par kārtējās domes sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu" 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 29.maija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

1. Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu 
un sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 

3. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” 
projekta apstiprināšanu 

4. Par noteikumu „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 



4 

5. Par Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 27.februāra lēmuma Nr.36 “Par iznākuma rādītāju 
sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, 
Kārķu pagasts, Valkas novads”” (protokols Nr.4, 4.§) atcelšanu 

6. Par grozījumiem projektā “Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 

7. Par projekta “Iepazīsti KOKU kā dizaina materiālu” izstrādi un iesniegšanu 

8. Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” līdzfinansēšanu 

9. Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu pašvaldībām pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveidei 

10. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" precizēšanu 

11. Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžetā paredzēto finanšu līdzekļu novirzīšanu 

12. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) 
43.pielikumā 

13. Par dzīvokļu jautājuma izskatīšanu 

14. Par dzīvokļa atsavināšanu 

15. Par deleģēšanas līguma slēgšana ar biedrību "Ugunspuķe" 

16. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Labklājības ministriju 

18. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 24.aprīļa sēdes lēmumā Nr.107 "Par 
patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”" (protokols Nr.6, 22.§) un pašvaldībai piederošās ēkas 
izslēgšanu no bilances 

18. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

19. Par elektrības pieslēguma nodrošināšanas tirdzniecības vietām cenrāža apstiprināšanu 

20. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, 
nosacītās cenas apstiprināšanu un nodošanu atsavināšanai 

21. Par atkārtotas elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles nolikuma apstiprināšanu 

22. Par nekustamā īpašuma “Vectomēnu skola” elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

23. Par 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pagasts atsavināšanas 
uzsākšanu 

24. Par 1/4 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Valkā, Savienības iela 2A atsavināšanas 
uzsākšanu 

25. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 213” atsavināšanu, izskatīšanu 

26. Par Vienošanās slēgšanu par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības “Māja 3”, Lugaži, Valkas 
pagastā un zemes gabala sagatavošanu īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda 

27. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 16.maija rīkojuma Nr.4.7/25/60 
"Par projekta “Kopā un uz priekšu” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai” 
apstiprināšanu 

28. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 19.maija rīkojuma Nr.5.1/25/134 
“Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāju” 
apstiprināšanu 

29. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

30. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

31. Par patapinājuma līguma slēgšanu par telpu Kārķu pagastā, "Ausmas", nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā 

32. Par projekta “Interaktīvā ekrāna un Latgales novada tautas tērpu izgatavošana vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvam “SPRIŅĢI”” izstrādi un iesniegšanu 

 
 

2.§ 
Par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu 

un sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe, R.Rastaks. 
Par lēmumu balso: 



5 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par atbalsta programmas 
“Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu 2025.gadā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 
vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas 

novadā” projekta apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem 
Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Valkas novadā” triju darba dienu laikā 
pēc to parakstīšanas elektroniskā formā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

4.§ 
Par noteikumu „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.4„Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas 
novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt noteikumus Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa 
vietnē www.valka.lv. 

3. Iestāžu un struktūrvienību vadītājiem nodrošināt iestāžu un struktūrvienību darbinieku, kuri darba 
vajadzībām lieto pašvaldības transportlīdzekli, iepazīšanos ar noteikumiem.  



6 

4. Atcelt Valkas novada domes 2021.gada 25.marta noteikumus Nr.1 „Transportlīdzekļu izmantošanas 
un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada domē” (apstiprināti ar Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta sēdes lēmumu, protokols Nr.4, 8.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbinieki, kuru 
darba pienākumi ir tieši saistīti ar pašvaldības transportlīdzekļu lietošanu.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

5.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 27.februāra lēmuma Nr.36 “Par iznākuma rādītāju 

sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, 
Kārķu pagasts, Valkas novads”” (protokols Nr.4, 4.§) atcelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 10:39. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Līga 
Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Unda Ozoliņa - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 27.februāra lēmumu Nr. 36 “Par iznākuma 
rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija 
“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads”” (protokols Nr.4, 4.§). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 

 
 

6.§ 
Par grozījumiem projektā “Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Smane izsakās par projekta iesniegumu. 
 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 10:41. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Lūgt Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldei atļaut veikt 
grozījumus ar Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes 2024.gada 25.oktobra lēmumu 
Nr.09.6-11/24/916-e apstiprinātajā projekta iesniegumā “Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas 
vijciemiešiem”, izņemot no plānoto darbu saraksta nojumes un skatuves būvniecību, un ieviešot 
projektu līdz 2025.gada 24.oktobrim. 

2. Projekta  plānotās kopējās izmaksas ir 49994.22 EUR, tai skaitā 34995.95 EUR vai 70% Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums un 14998.27 EUR vai 30% Valkas 
novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

7.§ 



7 

Par projekta “Iepazīsti KOKU kā dizaina materiālu” izstrādi un iesniegšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
 
Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 10:45. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Anda 
Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Līga Ķībere, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta “Iepazīsti KOKU kā dizaina materiālu” 
pieteikumu biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 
ceturtajai kārtai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027.gadam intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.3. Vietējo kopienu iniciatīvas. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 6000,00 (seši tūkstoši euro, 00 centi).  
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte V.A.Krauklis atgriežas sēžu zālē pulksten 10:46. 

 
 

8.§ 
Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Līdzfinansēt īstenojamo projektu “Ērģemes kapsētas labiekārtošana” ar papildus nepieciešamo 
finansējumu EUR 8783,63 (astoņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit trīs euro, 63 centi) apmērā, 
palielinot kopējo pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 23 157,48 (divdesmit trīs tūkstoši viens 
simts piecdesmit septiņi euro, 48 centi). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

9.§ 
Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu pašvaldībām pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveidei 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



8 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Iekļaut Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas budžetā 687,00 euro par pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides un izglītojošo pasākumu vardarbības novēršanas un labbūtības 
veicināšanai izglītības vidē nodrošināšanai. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs un Grāmatvedības un 
finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

10.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 “Par nomas maksas samazināšanu 

nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" precizēšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Deputāte U.Ozoliņa ierosina veikt precizējumus lēmuma projekta preambulā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” precizēto redakciju (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.5 “Par 
nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” un to 
paskaidrojuma rakstu nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.5 “Par 
nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” pēc to 
stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 
atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

11.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžetā paredzēto finanšu līdzekļu novirzīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Deputāte U.Ozoliņa ierosina papildināt lēmuma projekta preambulu ar informāciju par iepirkuma 

dokumentos minēto automašīnas vērtību. 
Deputāts V.A.Krauklis aicina vērsties pie uzņēmēja ar lūgumu pildīt līguma nosacījumus. 
Notiek  diskusija. 

Par lēmumu balso, papildinot lēmuma projekta preambulu: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  3 (Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Neizmantot pašvaldības kā nomnieka tiesības izpirkt vieglo automašīnu AUDI A6, valsts 
reģistrācijas numurs: MC8671, VIN numurs: WAUZZZF22KN085548. 

2. Novirzīt Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžetā paredzētos (lēmuma 1.punktā norādītās 
automašīnas iegādei) finanšu līdzekļus 12500,00 EUR apmērā projekta ”Ērģemes kapsētas 
labiekārtošana” līdzfinansēšanai. 

3. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam iekļaut lēmuma 2.punktā minētās Valkas 
novada pašvaldības 2025.gada budžeta izmaiņas Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu 



9 

projektā “Grozījumi 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 
2025.gada budžets””. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

12.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) 
43.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§), 
43.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes Vijciema komunālās saimniecības 
darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 
Par dzīvokļu jautājuma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju  reģistrā,  1 - 
istabas  dzīvokli  Kūru ielā 9-16, Valkā, 2.stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 26,3 m², dzīvojamā 
platība 17,6 m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) 
mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” 
ievērojot normatīvos aktu. 

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju  reģistrā,  1 - 
istabas  dzīvokli  Saule 2-6, Valkas pagastā, Valkas novadā, 2.stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 
41,8 m², labiekārtotības pakāpe –  nelabiekārtots  un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar Valkas pagasta pārvaldi  ievērojot normatīvos 
aktu. 

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim  V.R.Zāmuela ielā 1-11, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, 

jo viņas vīrs *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir miris. 

4. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim  Raiņa ielā 5-18, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, jo 

viņas vīrs ***** ar kuru noslēgts īres līgums, ir miris. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
14.§ 

Par dzīvokļa atsavināšanu 



10 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 
Varoņu ielā 32-4, Valkā, ar kopējo platību 41,5 m2 un tam piesaistītajām 415/5328 domājamām daļām 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu: pārdošana izsolē. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Pēc dzīvokļu reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

15.§ 
Par deleģēšanas līguma slēgšana ar biedrību "Ugunspuķe" 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
J.Vindēls informē par precizējumiem deleģēšanas līgumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Kārķu pagasta iniciatīvas veicināšanas biedrību “Ugunspuķe”, reģ. nr. 
50008149431, deleģējot tai no Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkta izrietošos 
pārvaldes uzdevumus līdz 2030.gada 31.decembrim, saskaņā ar deleģēšanas līguma nosacījumiem 
(pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

16.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Labklājības ministriju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Paškēvica. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Labklājības ministriju par datu apmaiņu starp Valsts sociālās politikas 
monitoringa informācijas sistēmu (SPOLIS) un Valkas novada bāriņtiesas pārziņā esošās Bāriņtiesas 
izmantoto informācijas sistēmu (BARIS). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs un Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētājs. 



11 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

17.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 24.aprīļa sēdes lēmumā Nr.107 "Par 

patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”" (protokols Nr.6, 22.§) un pašvaldībai piederošās 

ēkas izslēgšanu no bilances 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Veikt grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 24.aprīļa sēdes lēmumā Nr.107 "Par 
patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”" (protokols Nr.6, 22.§), izsakot lēmuma 1. punktu šādā 
redakcijā: 
“1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 (turpmāk – Biedrība) lietošanā 
bez atlīdzības nekustamo īpašumu Valkā, Semināra ielā 23, kadastra Nr.9401 001 0621, sekojošā 
sastāvā: zemes vienība, kadastra apzīmējums 941 001 0621, platība 0.0908 ha, un divas 
ēkās – administratīvā ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0621 001, šķūnis, kadastra apzīmējums 
9401 001 0621 002, uz laiku līdz 2035. gada 31. maijam, Latvijas Sarkanā Krusta Vidzemes komitejas 
izvietošana un darbības nodrošināšana.” 

2. Pēc Akta par būves neesamību daļā saņemšanas veikt būves ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0621 
003 izslēgšanu no pašvaldības ilgtermiņa noguldījumu sastāva (pašvaldības bilances). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

18.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 11:13. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Līga Ķībere, 
Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vilmārs Vesingi - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot nomas tiesību izsolei šī lēmuma 1. pielikumā norādītos nomas objektus, paredzot sekojošas 
nosacītās nomas maksas un izsoles soļus: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 13”, kadastra apzīmējums 
9401 008 0352, platība 0.097 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 
euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 98”, platība 0.0793 ha, kas 
sastāv no zemes vienības Valkā, “Celtnieks 98”, kadastra apzīmējums 9401 008 0718 un 
daļas no zemes vienības Valkā, “Celtnieks 97”, kadastra apzīmējums 9401 008 0717, 
nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā. 



12 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 207”, kadastra apzīmējums 
9401 008 0364, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 
euro bez PVN gadā; 

1.4. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 
9401 008 0619, platība 0.086 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 
euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, 
saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2025. gada 20. jūnijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 

4.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 13”: plkst.10.00-10.15; 
4.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 98”: plkst.10.15-10.30; 
4.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: plkst.10.30-10.45; 
4.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.10.45-11.00; 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

19.§ 
Par elektrības pieslēguma nodrošināšanas tirdzniecības vietām cenrāža apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 11:15. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt elektrības pieslēguma tirdzniecības vietām nodrošināšanas pakalpojuma cenrādi 
(pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada centrālās pārvaldes sekretāre. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

20.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, 

nosacītās cenas apstiprināšanu un nodošanu atsavināšanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, 
9488 005 0082, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0082, platība 4,67ha, 
nosacīto cenu: 16 600.00 EUR (sešpadsmit tūkstoši seši simti euro un 00 centi), bez PVN. 

http://www.valka.lv/


13 

2. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, 
kadastra numurs 9488 005 0082, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0082, 
platība 4,67ha, nosacīto cenu: 16 600.00 EUR (sešpadsmit tūkstoši seši simti euro un 00 centi), bez 
PVN, bez PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

3. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
4. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

5. Noteikt, ka atsavināšanas izdevumi par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi” 
atsavināšanu sastāda 176,00 EUR (viens simts septiņdesmit seši euro, 00 centi). 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

21.§ 
Par atkārtotas elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 
teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Organizēt elektronisko nomas tiesību izsoli un apstiprināt izsoles nolikumu (pielikumā) par investīciju 

objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagastā”, nosakot: 
1.1. Izsoles veids – elektroniska izsole; 
1.2. Izsoles sākumcena – 1519.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti deviņpadsmit euro) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 
1.3. Nodrošinājums (10% apmērā) – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi); 
1.4. Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi). 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt nomas tiesību izsoli šī 
lēmuma 1.punktā minētajam objektam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

22.§ 
Par nekustamā īpašuma “Vectomēnu skola” elektroniskas izsoles organizēšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 
Deputāts V.Vesingi vēlas noskaidrot, kura ēka tieši tiks pārdota. 
Notiek diskusija par nosaukuma atbilstību reālajai ēkai dabā. 
 
Deputāts K.Sula iziet no sēžu zāles pulksten 11:19. 

Par lēmumu balso, precizējot nekustamā īpašuma nosaukumu: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Vilmārs Vesingi, Līga 
Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kristaps Sula - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt no pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vectomēni”, Valkas pag., Valkas nov., kadastra 

numurs 9488 014 0130 atdalāma īpašuma ”Vectomēnu skola”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9488 014 0158, platība 0,43ha un uz tās esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
9488 014 0130 002 un palīgēkām (rija, pagrabs, kadastra apzīmējums 9488 014 0130 003 ir sagruvusi 



14 

(tās turpmāka izmantošana nav iespējama, un atjaunošana nav ekonomiski pamatojama) un klēts, 
kadastra apzīmējums 9488 014 0130 004 dabā neeksistē, redzami pamatu fragmenti.), atsavināšanu, 
nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam “Vectomēnu skola”, 
Valkas pagasts: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 11 100,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts euro, 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 110.00 EUR (viens simts desmit euro, 00 centi); 
2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simti euro, 00 centi); 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus un pirkuma līguma projektu, 
saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija organizēt izsoli šajā lēmumā 
noteiktajā kārtībā. 

5. Noteikt, ka informācija par izsoli tiek publicēta elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un tīmekļa 
vietnē www.valka.lv;  

6. Noteikt, ka atsavināšanas izdevumi par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Vectomēnu skola” 
atsavināšanu sastāda 1206,00 EUR (viens tūkstotis divi simti seši euro, 00 centi). 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 
 

23.§ 
Par 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pagasts atsavināšanas 

uzsākšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Vilmārs Vesingi, Līga 
Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kristaps Sula - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pag., Valkas nov., 
kadastra numurs 9452 008 0194, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
9452 008 0194, ar kopējo platību 0,45ha un 9452 008 0195, ar kopējo platību 1,12ha, atsavināšanas 
procedūru.  

2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 1/3 domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pag., Valkas nov., kadastra numurs 9452 008 
0194, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9452 008 0194, ar kopējo 
platību 0,45ha un 9452 008 0195, ar kopējo platību 1,12ha. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

24.§ 
Par 1/4 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Valkā, Savienības iela 2A atsavināšanas 

uzsākšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Vilmārs Vesingi, Līga 
Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kristaps Sula - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



15 

1. Izbeigt Starp Valkas novada pašvaldību un ***** p.k. *****, 29.06.2010. noslēgto zemes nomas 
līgumu Nr.557, par ¼ domājamās daļas no zemes vienības Valkā Savienības ielā 2A, nomu. 

2. Uzsākt ¼ domājamās daļas no zemes vienības Valkā, Savienības iela 2A, kadastra apzīmējums 
9401 008 0406, ar kopējo platību 0,2130ha, atsavināšanas procedūru.  

3. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas 
un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

4. Paziņot *****, personas kods *****, ka viņai pastāv likumiskās lietošanas tiesības uz ¼ domājamo 
daļu no zemes vienības Valkā, Savienības iela 2A kadastra apzīmējums 9401 008 0406, un par tās 
lietošanu ar 03.04.2025. tiek piemērota zemes lietošanas maksa, atbilstoši Noteikumu 
8.3  punktam – 4% no zemes vienības kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 50.00 euro gadā, kā 
arī tiks piemēroti citi likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, 
mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38. pantā 
noteiktie maksājumi, ja tie ir attiecināmi uz zemes lietotāju.  

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam veikt 
nepieciešamās darbības maksāšanas paziņojumu nosūtīšanai ***** par ¼ domājamo daļu no zemes 
vienības Valkā, Savienības iela 2A kadastra apzīmējums 9401 008 0406, lietošanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Deputāts K.Sula atgriežas sežu zālē pulksten 11:23. 
 
 

25.§ 
Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 213” atsavināšanu, izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 213”, kadastra numurs 9488 005 0375, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0375, platība 0.1036ha, atsavināšanas 
procedūru. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

26.§ 
Par Vienošanās slēgšanu par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības “Māja 3”, Lugaži, Valkas 

pagastā un zemes gabala sagatavošanu īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Birkavs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes gabalu Valkas pagastā “Māja 3”, 

Lugaži, kadastra apzīmējums 9488 006 0174, platība 0,1994ha vairāk vai mazāk cik izrādīsies dabā 



16 

uzmērot, lai to varētu atsavināt proporcionāli dzīvokļu domājamām daļām un noslēgt Vienošanos par 
zemes gabala nodošanu īpašumā bez maksas. 

2. Pēc lēmuma 1.punkta izpildes gatavot nepieciešamos dokumentus Vienošanās līgumu slēgšanai un slēgt 
vienošanos ar dzīvokļu īpašniekiem par zemes gabala Valkas pagastā, Lugaži „Māja 3”,  
kadastra apzīmējums 9488 006 0174, ar kopējo platību 0.1994ha, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
proporcionāli dzīvokļu īpašumu domājamām daļām ar: 

2.1. *****, p.k. *****, atbilstoši privatizācijas objekta (dzīvokļa īpašums Nr.1, kas atrodas dzīvojamā mājā 
“Māja 3”, Lugaži, Valkas pagasts, Valkas novads), kopīpašuma domājamai daļai,  nodot īpašumā 
bez atlīdzības 359/1255 domājamās daļas; 

2.2. *****, p.k. *****, atbilstoši privatizācijas objekta (dzīvokļa īpašums Nr.2, kas atrodas dzīvojamā mājā 
“Māja 3”, Lugaži, Valkas pagasts, Valkas novads), kopīpašuma domājamai daļai,  nodot īpašumā 
bez atlīdzības 270/1255 domājamās daļas; 

2.3. *****, p.k. *****, atbilstoši privatizācijas objekta (dzīvokļa īpašums Nr.3, kas atrodas dzīvojamā mājā 
“Māja 3”, Lugaži, Valkas pagasts, Valkas novads), kopīpašuma domājamai daļai,  nodot īpašumā 
bez atlīdzības 269/1255 domājamās daļas; 

2.4. *****, p.k. *****, atbilstoši privatizācijas objekta (dzīvokļa īpašums Nr.4, kas atrodas dzīvojamā mājā 
“Māja 3”, Lugaži, Valkas pagasts, Valkas novads), kopīpašuma domājamai daļai,  nodot īpašumā 
bez atlīdzības 357/1255 domājamās daļas. 

3. Apstiprināt izdevumu apmēru kopsummā 518,00 EUR (pieci simti astoņpadsmit euro un 00 centi), par 
zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā, kuru sedz dzīvokļa 
īpašnieki proporcionāli privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai pirms Vienošanās parakstīšanas, 
kas proporcionāli katra dzīvokļa domājamai daļai ir : 

Dzīvokļa Nr. Dzīvokļa īpašumam 
piekrītošā domājamā daļa 

Izdevumi, kas sadalīti atbilstoši dzīvokļa īpašuma 
piekrītošajai domājamai daļai EUR bez PVN 

Dzīvoklis 1 359/1255 148.18 EUR 

Dzīvoklis 2 270/1255 111.44 EUR 

Dzīvoklis 3 269/1255 111.03 EUR 

Dzīvoklis 4 357/1255 147.35 EUR 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

 
 

27.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 16.maija rīkojuma Nr.4.7/25/60 
"Par projekta “Kopā un uz priekšu” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 16.maija rīkojumu 
Nr.4.7/25/60 "Par projekta “Kopā un uz priekšu” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūrai”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
28.§ 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 19.maija rīkojuma Nr.5.1/25/134 
“Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāju” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 



17 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 19.maija rīkojumu 
Nr.5.1/25/134 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Valkas novada pagastu apvienības 
vadītāju”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

29.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
U.Ozoliņa izsakās par pārskata uzrunu, kā arī aicina citreiz šo pārskatu sākumā izskatīt komitejā un, tad 

virzīt izskatīšanai domes sēdē. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Anda 
Kušķe, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  1 (Unda Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  1 (Vents Armands Krauklis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2024.gada publisko pārskatu (pielikumā atsevišķas datnes 
veidā). 

2. Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada publisko pārskatu 
Valkas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

3. Pašvaldības administrācijas izpildsekretāram nosūtīt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 
publisko pārskatu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

30.§ 
Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Līgu Ķīberi par Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

31.§ 
Par patapinājuma līguma slēgšanu par telpu Kārķu pagastā, "Ausmas", nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Par lēmumu balso: 

http://www.valka.lv/


18 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Piešķirt Kārķu pagasta iniciatīvas veicināšanas biedrībai “Ugunspuķe”, reģistrācijas Nr.50008149431 

(turpmāk nolēmumā – Biedrība), lietošanā bez atlīdzības nekustamā īpašuma “Ausmas”, Kārķu 
pagastā, Valkas novadā, kadastra Nr.9466 005 0243, sastāvā esošās administratīvās ēkas, kadastra 
apzīmējums 9466 005 0243 001, telpas ar kopējo platību 53.1 m2, sekojošā sastāvā: 

Telpas Nr., nosaukums Platība, kv.m. 

Nr.13 (informātikas centrs) 16.2 

Nr.14 (informātikas centrs) 19.3 

Nr.18 (veranda) 17.6 

un attiecīgo domājamo daļu no ēkas ārējām un iekšējām būvkonstrukcijām, slēdzot patapinājuma 
līgumu uz laiku līdz 2034. gada 31. decembrim, paredzot sekojošu telpu lietošanas mērķi: starp Valkas 
novada pašvaldību un Biedrību noslēgtajā deleģēšanas līgumā (apstiprināts ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2025. gada 29. maija sēdes lēmumu Nr.125) Biedrībai uzdoto pārvaldes uzdevumu 
īstenošanai, kas izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. punktā norādītās pašvaldības 
autonomās funkcijas – sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 
kultūra dzīvē. 

2. Lēmuma 1. punktā minētajā patapinājuma līgumā ir paredzami sekojoši nosacījumi: 
2.1. Telpas Biedrībai būtu pienākums nodot atpakaļ gadījumā, ja Biedrība tās izmanto citam mērķim, 

nekā tas ir noteikts patapinājuma līgumā, Biedrība nepilda ar patapinājuma vai deleģēšanas līgumu 
tai uzliktos pienākumus, kā arī gadījumā, ja spēku zaudē deleģēšanas līgums un starp Pašvaldību 
un Biedrību netiek noslēgts jauns deleģēšanas līgums par noteiktu pārvaldes uzdevumu izpildi, kas 
izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. punktā norādītās pašvaldības autonomās 
funkcijas un šo uzdevumu izpildei Biedrībai ir nepieciešamas telpas, kas ir nodotas ar patapinājuma 
līgumu. 

2.2. Biedrība ir tiesīga izmantot patapinājumā nododamās telpas citām vajadzībām, kas nav noteiktas 
patapinājuma līgumā, pie nosacījuma, ka tās ir saistītas ar deleģēšanas līgumā noteikto uzdevumu 
izpildi un Biedrība ir saņēmusi Pašvaldības rakstveida saskaņojumu; 

2.3. Veikt visus pārbūves darbus patapinājumā nododamās telpās atbilstoši patapinājuma līguma 
nosacījumiem un normatīvo aktu prasībām; 

2.4. Biedrība ir atbildīga par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, tai ir pienākums patstāvīgi slēgt 
līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī nodrošināt Telpās uzstādīto sistēmu 
apkalpi. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētais patapinājuma līgums stājas spēkā ar brīdi, kad būs stājies 
spēkā no Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 29. maija sēdes lēmuma Nr.125 izrietošais 
deleģēšanas līgums. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

32.§ 
Par projekta “Interaktīvā ekrāna un Latgales novada tautas tērpu izgatavošana vidējās paaudzes 

tautas deju kolektīvam “SPRIŅĢI”” izstrādi un iesniegšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Līga Ķībere, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt biedrības “Amatieris” projekta “Interaktīvā ekrāna un Latgales novada tautas tērpu 
izgatavošana vidējās paaudzes tautas deju kolektīvam “SPRIŅĢI”” izstrādi un tā iesniegšanu 



19 

biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā ceturtajai kārtai 
“Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervencē “Darbību 
īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana”” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības 
stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.2. Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 13 690.00 (trīspadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit euro, 
00 centi). 

3. Ja projekts tiks atbalstīts ar ELFLA līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar 
līdzfinansējumu 30% apmērā no kopējām attiecināmajām izmaksām EUR 4107.00 (četri tūkstoši 
simtu septiņi euro 00 centi). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 29. maijā plkst. 11:40 
 
 
Sēdes vadītājs 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 

 

Protokolēja 

pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 

 
 


